CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DA VEREADORA VANDA AMÉRICO

Gab. Ver. Vanda Américo                                                                                                                                                                                  Requerimento / 2014

Marabá - PA, 27 de Março de 2014.

Requerimento: 023/2014
Autor: Vanda Régia Américo Gomes
Assunto: Solicita ao Executivo Municipal, a instalação de iluminação Pública na Travessa
Goiás entre a Rua 2 do Conjunto Itacaiúnas II e a Avenida Sororó - Bairro Liberdade.

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores,

A apresentação deste requerimento solicita na forma regimental desta Casa, que

encaminhe Expediente ao Executivo Municipal, a instalação de iluminação Pública na

Travessa Goiás entre a Rua 2 do Conjunto Itacaiúnas II e a Avenida Sororó - Bairro Liberdade,

com o intuito de melhorar a qualidade de vida dos moradores daquele bairro e diminuir o

grande numero de assaltos que ocorre naquele trecho.

Da decisão do Plenário, seja dada ciência a Associação de Moradores daquele

bairro e aos Órgãos da Imprensa que acompanham e publicam os atos desta casa.

Atenciosamente,

Vanda Régia Américo Gomes